

Fundo Municipal de Saúde
731
Bombril

TERMO DE NOTIFICAÇÃO

PARA: REVISÃO CONTRATO Nº 008/2021

Processo nº 003/2021

Dispensa nº 002/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIRINHAÉM, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.356.210/0001-33, com sede à Rua Marquês de Olinda, s/n – Centro – Sirinhaém – PE, CEP: 55.580-000, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por sua Secretária de Saúde a Sra. **LEIDJANE DA SILVA VIRÃES NETA**, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua Felix de Brito e Melo Nº: 202, Boa Viagem, Recife – PE, portadora do CPF: 010.061.984-89 e RG nº 4.344-927 SDS-PE, seu responsável legal, vem **NOTIFICAR** a empresa **ALCANCE NORDESTE, COMERCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.630.407/0001-44, com sede na Avenida Ulisses Montarroyos nº 2387, Piedade, Jaboatão dos Guararapes-PE, acerca do que se segue:

Considerando o cumprimento do dever de boa-fé por parte da Notificante, ao constar no anexo do corpo do contrato que existiam itens iguais, mas com valores divergentes, e devendo assim seguir sempre a Lei 8.666 art. 45, inciso § 1º, parágrafos de I a III, procurando revisar os termos contratados, em observância ao contexto atual, que configura a hipótese de força maior prevista no art. 317, do Código Civil, permitindo a revisão contratual.

A **NOTIFICANTE** e a **NOTIFICADA** possuem entre si firmado Contrato de FORNECIMENTO nº 008/2021 datado de 12/03/2021 e o 1º Termo Aditivo de Valor ao Contrato nº 008/2021 datado em 17/05/2021.

Anexo do Contrato para Farmácia Básica

Item	Qtd	V.Unt	V.Total
Fio Mononylon c/agulha nº 03 cx. c/ 24	10 Caixa	R\$ 36,00	R\$ 360,00
Fita adesiva hospitalar 16mm x 50m	60 Rolo	R\$ 5,80	R\$ 348,00
Fita Hipoalérgica Microporosa 5cm x 5m com capa	72 Rolo	R\$ 7,90	R\$ 568,80
Lamina de aço carbono p/ bisturi nº 23 cx. com 100 und.	10 Caixa	R\$ 34,00	R\$ 340,00
Lamina de aço carbono p/ bisturi nº 24 cx. com 100 und.	10 Caixa	R\$ 34,00	R\$ 340,00
Piceta 250ml plástica B-Curv Marrom	20 Unidades	R\$ 6,00	R\$ 120,00



Item	Qtde	V. Unt	V. Total	Menor Valor	Diferença
Piceta 250ml plástica B-Curv transparente	20 Unidades	R\$ 6,00	R\$ 120,00		
Termômetro Clínico Prismático escala em Graus célsius coluna de Mercúrio	10 Unidades	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 32,90	R\$ 11,00
					R\$ 11,00

Anexo do Contrato para Medicamentos

Item	Qtde	V. Unt	V. Total	Menor Valor	Diferença
Fio Mononylon c/agulha nº 03 cx. c/ 24	3 Caixa	R\$ 37,00	R\$ 111,00	R\$ 36,00	R\$ 3,00
Fita adesiva hospitalar 16mm x 50m	96 Rolo	R\$ 6,42	R\$ 616,32	R\$ 5,80	R\$ 59,52
Fita Hipoalérgica Microporosa 5cm x 5m com capa	96 Rolo	R\$ 8,10	R\$ 777,60	R\$ 7,90	R\$ 19,20
Lamina de aço carbono p/ bisturi nº 23 cx. com 100 und.	10 Caixa	R\$ 34,10	R\$ 341,00	R\$ 34,00	R\$ 1,00
Lamina de aço carbono p/ bisturi nº 24 cx. com 100 und.	10 Caixa	R\$ 34,10	R\$ 341,00	R\$ 34,00	R\$ 1,00
Piceta 250ml plástica B-Curv Marrom	30 Unidades	R\$ 6,10	R\$ 183,00	R\$ 6,00	R\$ 3,00
Piceta 250ml plástica B-Curv transparente	30 Unidades	R\$ 6,10	R\$ 183,00	R\$ 6,00	R\$ 3,00
Menor valor					
Termômetro Clínico Prismático escala em Graus célsius coluna de Mercúrio	10 Unidades	R\$ 32,90	R\$ 329,00		

1º Termo Aditivo de Valor ao Contrato de nº 008/2021

Item	Qtde	V. Unt	V. Total	Menor Valor	Diferença
Fio Mononylon c/agulha nº 03 cx. c/ 24	01 Caixa	R\$ 37,00	R\$ 37,00	R\$ 36,00	R\$ 1,00
Fita adesiva hospitalar 16mm x 50m	24 Rolo	R\$ 6,42	R\$ 154,08	R\$ 5,80	R\$ 14,88
Fita Hipoalérgica Microporosa 5cm x 5m com capa	24 Rolo	R\$ 8,10	R\$ 194,40	R\$ 7,90	R\$ 4,80
Lamina de aço carbono p/ bisturi nº 23 cx. com 100 und.	02 Caixa	R\$ 34,10	R\$ 68,20	R\$ 34,00	R\$ 0,20
Lamina de aço carbono p/ bisturi nº 24 cx. com 100 und.	02 Caixa	R\$ 34,10	R\$ 68,20	R\$ 34,00	R\$ 0,20
Piceta 250ml plástica B-Curv Marrom	07 Unidades	R\$ 6,10	R\$ 42,70	R\$ 6,00	R\$ 0,70
Piceta 250ml plástica B-Curv transparente	07 Unidades	R\$ 6,10	R\$ 42,70	R\$ 6,00	R\$ 0,70
Termômetro Clínico Prismático escala em Graus célsius coluna de Mercúrio	02 Unidades	R\$ 34,00	R\$ 68,00	R\$ 32,90	R\$ 2,20

Entretanto, com a presente proposta de revisão contratual, a ora **NOTIFICANTE** propõe que, extraordinariamente:


Que seja reembolsado ao Fundo gerador de despesa o valor de **R\$ 125,40** (Cento e vinte e cinco reais e quarenta centavos), referente aos pagamentos da nota fiscal de numero 761 nos códigos nº 393, 014,354,420 e nota de numero 763 nos códigos nº 440.

Com depósito na conta de origem do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no Banco do Brasil, Agência de nº 2693-X, Conta Corrente de nº 39000-3.

Assim, se serve a **NOTIFICANTE** do presente, a fim de **NOTIFICAR** a **NOTIFICADA** de que, diante do contexto atual, que a mesma atenda acima e esperando um breve retorno, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, buscando manter o diálogo e a parceria essenciais.

Sirinhaém, 01 de outubro de 2021


LEIDJANE DA SILVA VIRAES NETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE


**ALCANÇE NORDESTE, COMERCIO IMPORTAÇÃO
& EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
CNPJ n.º 13.630.407/0001-44

13.630.407/0001-44

ALCANÇE NORDESTE COM. DE MEDICAMENTOS,
DISTRIBUIÇÃO, REPOSTA, ASSISTÊNCIA DABO

Av. Ulisses Montenegro, 2287-Piedade
Jaboatão de Guararapes - PE

CEP: 54.400-920



DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

COVENIO: ALICANCE N 0 0 R A 1 - ME
AGENCIA: 0699-4 CONTA: 41.550-2

DATA DA TRANSFERENCIA: 06/10/2021
VAL. DOCUMENTO: 612.693.000.039.000
VALOR TOTAL: 125,00
PARA: BARRERILHO PARA:
CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
AGENCIA: 0699-4 CONTA: 39.000-3
NÚM. DOCUMENTO: 613.699.000.041.550
BR.AUTENTICACAO: 9.C1E.493.70F.D7C.196

Fundo Municipal de Saúde
734
ombus



13.630.407/0001-44
ALICANCE MERCADO COM DE MEDICAMENTOS,
DISTRIBUICAO, VOPES, ASSOCIACAO ESOL
Av. Ulisses Montarroyos, 2387-Piedade
Jabotão de Guaruapes - PE
CEP: 54.400-620

20/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:00:36
269302693 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE



CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
AGENCIA: 2693-X CONTA: 39.000-3
=====

DATA DA TRANSFERENCIA	20/12/2021
NR. DOCUMENTO	552.693.000.008.065
VALOR TOTAL	125,00

***** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PM SIRINHAEM - F SAUDE
AGENCIA: 2693-X CONTA: 8.065-9
NR. DOCUMENTO 552.693.000.039.000
=====

NR. AUTENTICACAO	3.003.813.202.F19.14D
------------------	-----------------------

Transação efetuada com sucesso por: JE720696 EDUARDO CORDEIRO DA.



Licitação Sirinhaem <licitasirinhaem@gmail.com>

Termo de Notificação

Licitação Sirinhaem <licitasirinhaem@gmail.com>
Para: Flávio - D'Araújo <daraujo@daraujodist.com.br>

5 de outubro de 2021 17:10

Boa Tarde!

Att:

Segue em anexo um Termo de Notificação, referente a valores divergentes no contrato, solicitando assim o reembolso da diferença para o Fundo Municipal de Saúde, peço-lhe que assine este Termo e nos envie com a comprovação do reembolso.

Desde já grata por sua atenção

Aldja Maria

 **TERMO DE NOTIFICAÇÃO.docx**
109K



Licitação Sirinhaem <licitasirinhaem@gmail.com>

Termo de Notificação

D'Araujo Distribuidora <daraujo@daraujodist.com.br>
Para: Licitação Sirinhaem <licitasirinhaem@gmail.com>

17 de dezembro de 2021 16:30

REEMBOLSO.

Valdemir José

81-999970491

licitacao@daraujodist.com.br



[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

TERMO DE NOTIFICAÇÃO.pdf
566K

ComprovanteBB - 2021-12-17-162321.pdf
2K

TERMO DE NOTIFICAÇÃO

PARA: REVISÃO AO CONTRATO Nº 011/2021

Processo nº 003/2021

Dispensa nº 002/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIRINHAÉM, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.356.210/0001-33, com sede à Rua Marquês de Olinda, s/n – Centro – Sirinhaém – PE, CEP: 55.580-000, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por sua Secretária de Saúde a Sra. **LEIDJANE DA SILVA VIRÃES NETA**, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua Felix de Brito e Melo Nº: 202, Boa Viagem, Recife – PE, portadora do CPF: 010.061.984-89 e RG nº 4.344-927 SDS-PE, seu responsável legal, vem **NOTIFICAR** a empresa **D.ARAÚJO COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 23.680.034/0001-70, com sede na Avenida A nº 4165, sala 519 Bloco T 02, Paiva, Cabo de Santo Agostinho-PE.

Acerca do que se segue:

Considerando o cumprimento do dever de boa-fé por parte da Notificante, ao constar no anexo do corpo do contrato que constava um item a qual a Empresa não foi vencedor, sendo a Empresa **ALCANCE NORDESTE, COMERCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO MEDICAMENTOS EIRELI**, vencedora desse mesmo item com o valor menor de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais) devendo assim seguir sempre a Lei 8.666 art. 45, inciso § 1º, parágrafos de I a III, procurando revisar os termos contratados, em observância ao contexto atual, que configura a hipótese de força maior prevista no art. 317, do Código Civil, permitindo a revisão contratual.

A **NOTIFICANTE** e a **NOTIFICADA** possuem entre si firmado Contrato de FORNECIMENTO nº 011/2021 datado de 12/03/2021 e o 1º Termo Aditivo de Valor ao Contrato nº 011/2021 datado em 17/05/2021.

Anexo do Contrato para Farmácia Básica

Item	Qtd	V.Unt	V.Total
Tira Reativa para Uroanálise Determinação visual p/ 10 parâmetros (frasco com 100 unidades)	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00

Anexo do Contrato para Medicamentos

Item	Qtd	V.Unt	V.Total
Tira Reativa para Uroanálise Determinação visual p/ 10 parâmetros (frasco com 100 unidades)	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00

1º Termo Aditivo de Valor ao Contrato de nº 011/2021

Item	Qtd	V.Unt	V.Total
Tira Reativa para Uroanálise Determinação visual p/ 10 parâmetros (frasco com 100 unidades)	07	R\$ 70,00	R\$ 490,00

Entretanto, com a presente proposta de revisão contratual, a ora **NOTIFICANTE** propõe que, extraordinariamente:

Que seja reembolsado ao Fundo gerador de despesa o valor de **R\$ 3.990,00** (Três mil novecentos e noventa reais), referente aos pagamentos da nota fiscal de numero 409,410,431,565 e 690 nos códigos nº 1040 e 4445 e nota de numero 763 nos códigos nº 440.

Com depósito na conta de origem do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no Banco do Brasil, Agência de nº 2693-X, Conta Corrente de nº 39000-3.

Assim, se serve a **NOTIFICANTE** do presente, a fim de **NOTIFICAR** a **NOTIFICADA** de que, diante do contexto atual, que a mesma atenda acima e esperando um breve retorno, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, buscando manter o diálogo e a parceria essenciais.

Sirinhaém, 01 de outubro de 2021



LEIDJANE DA SILVA VIRÃES NETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDUARDO Assessor de Saúde
ARAÚJO DO Assessor de Saúde
NASCIMENTO Assessor de Saúde
O-03980476 CPF: 03980476
421 CPF: 03980476

D.ARAÚJO COMERCIAL EIRELI
CNPJ n.º 23.680.034/0001-70

17/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:22:51
183601836 SEGUNDA VIA 0010



COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: D.ARAUJO COMERCIAL EIRELI
AGENCIA: 1836-R CONTA: 82.018-0

DATA DA TRANSFERENCIA 17/12/2021
NR. DOCUMENTO 552.893.000.038.008
VALOR TOTAL 3.990,00

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: FUNDO X A SOCIAL
AGENCIA: 2693-X CONTA: 39.000-3
NR. DOCUMENTO 551.836.000.082.018

NR.AUTENTICACAO 1.867.D0B.20E.A0F.79C



Emissão de comprovantes



G3382012385006421
20/12/2021 12:41:55

20/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:00:36
269302693 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
AGENCIA: 2693-X CONTA: 39.000-3
=====

DATA DA TRANSFERENCIA	20/12/2021
NR. DOCUMENTO	552.693.000.008.065
VALOR TOTAL	3.990,00

***** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PM SIRINHAEM - F SAUDE
AGENCIA: 2693-X CONTA: 8.065-9
NR. DOCUMENTO 552.693.000.039.000
=====

NR.AUTENTICACAO	D.7C4.E97.67E.0F4.F1B
-----------------	-----------------------